令和７年４月２２日
　各支部理事長　様
　各所属長　様
　対象選手各位
一般社団法人福島県卓球協会 会長 　齋藤　一美（公印省略）
強化普及委員会 委員長 武田  和久

令和７年度　福島県総合スポーツ大会
　成年男女東北総合スポーツ大会福島県代表選手選考会について

　標記の大会について、下記のとおり開催いたします。関係者への連絡、申込みの取りまとめ方よろ
しくお願いいたします。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　記
１．主　　催　　公益財団法人福島県スポーツ協会・福島県・福島県教育委員会
　　　　　　　　福島県高等学校体育連盟・福島県中体連体育連盟・福島県スポーツ少年団
　　　　　　　　福島県スポーツ推進委員協議会・福島県スポーツ指導者協議会
会津若松市・会津若松市教育委員会・会津スポーツ協会
２．共　　催　　一般社団法人福島県卓球協会
３．主　　管　　一般社団法人福島県卓球協会強化普及委員会・会津卓球協会
４．日　　時　　令和７年６月８日（日）　午前９時より
開場8:00　※参加者の皆様に会場設営のご協力をお願いします。
５．場　　所　　あいづ総合体育館
   ℡：0242-28-4440　〒965－0826　会津若松市門田町大字御山字村上164
６．参 加 者　　福島県代表として東北総合スポーツ大会に出場できる選手で下記の参加資格を満たす者
　　　　　　　・東北総合スポーツ大会日程
８月２８日（木）～３１日（日）　会場：宮城県 気仙沼市総合体育館

　　　　　　　・参加資格

　　　　　　　　◇　令和６年度　本選考会ベスト８
　　　　　　　　◇　令和６年度　福島県総合体育大会　成年一部　順位決定決勝リーグ進出者
　◇　令和６年度　福島県総合体育大会　少年の部　ベスト８

　　　　　　◇　令和６年度　全日本選手権福島県予選　一般シングルスベスト８

　　　　　　　　◇　各都道府県で上記と同等の実績がある選手および県外から福島県へ入学・就職した選手については強化普及委員会で協議して推薦選手として参加資格を与える。

　　　　　　◇　そのほか過去の実績がある選手に対しては、強化普及委員会にて協議して推薦でき
るものとする。
７．試合方式　　１０名以内のリーグ戦で行う。

　　　　　　　　参加者が１０名を超える場合は複数のリーグに分け順位決定リーグ戦もしくはトーナメント戦をおこなう。
８. 参 加 料 　　１,５００円
９．申　込　　　申込書に必要事項を記入し、５月２５日（日）までに下記へメールでお申込みください
10．申 込 先　 　強化普及委員会　事務局長　佐藤　潤
〒960-8001　　福島県福島市天神町１０－２０
携帯　090-7564-0117　　　メール：pinpon@hechima.co.jp
11．そ の 他　　・大会参加については　所属長の了解を得てください。
　　　　　　　　・県外の大学生については、ふるさと選手登録が必要になります。
　大会当日に「ふるさと活用申請届」を持参して参加料とあわせて提出してください。
　※必要事項および押印されていることを確認して持参すること。
・各自、スポーツ傷害保険への加入を確認してください。

　　　　　　・県総体（成年男女一部）は７月１３日（日）郡山市　宝来屋ボンズアリーナで開催し
ます。
　　　　　　　　・使用球は「ニッタク ３スタープレミアム クリーン」とします。
12．成年男女東北総体福島県代表選手選考方法について（令和７年度より一部変更）
①県スポ大　東北スポ大選手選考会（６月８日開催）で試合を行い、１位の選手を代表選手とする。
②県スポ大　成年男女一部（７月１３日開催）での１位の選手を代表選手とする。
③３人目の選手は監督推薦とする。
④４人目の選手は、各大会成績を参考にして強化普及委員会より推薦する。
⑤但し、令和５年度より実績がある選手を県代表選手として推薦するため、推薦人数に応じて選考
方法を変更する場合がある。（推薦となる実績・選考方法の詳細については別紙参照のこと）
（別紙）
福島県成年男女東北総合スポーツ大会　推薦選手について
　　　　　令和５年度から福島県東北スポ大代表選手の選考において実績による推薦を導入しました。
　　　　　推薦基準ならびに選考方法については以下のとおりとします。

記
1. 下記の実績がある選手については強化普及委員会で協議して県代表選手として推薦する。
　　　・全日本卓球選手権大会男子シングルス　ベスト３２以上
　　　・全日本社会人卓球選手権大会シングルス　ベスト１６以上
　　　・全日本学生卓球選手権大会シングルス　ベスト１６以上
　　　・全日本学生選抜卓球大会　ベスト８以上
・高校３年生時点でジュニアナショナルチームに所属していた大学１年生
※上記の実績にて協議して推薦選手は最大３名とします。
2. 上記の実績で推薦選手が出た場合の選考方法
　　　・推薦選手が１名の場合
県スポ大（東北スポ大選考会）および県スポ大（７月）において１位の選手を代表選手とする。
４人目の選手は監督推薦として、強化普及委員会推薦選手はなしとする。

・推薦選手が２名の場合
県スポ大（東北スポ大選考会）および県スポ大（７月）において１位の選手を代表選手とする。
監督推薦および強化普及委員会推薦選手はなしとする。
・推薦選手が３名の場合
県スポ大（７月）で１位の選手を代表選手とする。
監督推薦および強化普及委員会推薦選手はなしとする。
尚、推薦選手は県スポ大（東北スポ大選手選考会（６月））へエントリーすることとします。